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Světová válka MHli OZIWIOIÍATEL

aktivní operacw kUré potrvají pří
iiejmenším íet měsíců a pak tak
dlouho kolik bude vyžadovat)

sehopnost Německa k obrané
Soustředí li Němci celou použitel-
nou sílu na jistou linii lze před-

pokládat! že změna fronty jest
naniiíru nesnadná Přítomné ma-

jí Němci tolik práce Že není mož-

no aby zahájili novou offensi-vu- "

Ruský vítězný postup
Z Petrohradu oznámeno v sobo-

tu Ruské vojsko postupuje v of-

fensivě proti Němcům v sever-ní- m

Polsku ačkoli mu překáží sil-

né vánice a mrazivé vichřice a

blíží se krok za krokem k městu
Toruni které náleží mezi nejdů-ležitěj-

německé base na celém

východě Zatím ale dvě jiné ru

tam nějaké zásoby dopravovali
Železnice co jsou zmonopolíso-val- a

armáila cesty jsou bídné
Německá vládu sice vydává něco

potravin civilistům ale obmezila

porce chleba na jednu jétínu li-

bry denní

Devét tisíc Turků zmrzlo

V kusu lesu nu Kavkaze kde

Rusové pronásledovali Turky u-- t

(kající do Krzerumu byla naleze-n- a

těla yoot) Turků kteří zmrzli

V rukou svých ještě drželi zbra-

ně

Francouzi tí důstojníci v srbské
armidé

Některé německé listy oznamu-

jí Od počátku války velí někte-

rým srbským sborům francouzští

důstojníci Armáda která spůuo-bil- a

Rakušanům tak krutou po

4
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Oxnámky uvaajol m ja Ubdy

II obnoa prilofan — Jlnk
Dtpoviímnuty Utakíeh

oxnirnek nat 25 aeprijlmána
NsplHta li oxnimku Jtí dne

poAiUJt slova a dle toho kol-
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řlflt# H vyldkm jlatl buda-t-
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NA PRODZJ

peodám vAm DOBEOU A ZAftl- -

ZENOU FABMU — v atfolnlm Wí- -

rouftinu — obsaliuja 2W akrfi dobrého
rovného gruntu a atavby — kdo loni
lito sypalo 22 buílo po akru Parma
j % mll ol inéNta dvou druh máslir
ny a v lvk( onalo J Hrmt tato v pár
letech ztrojiiUoM v rvnfi Duhrf
7 itvelníiový dli in i jin5 ntavby —
no hIíiiih ii iiíi-- strojů m taní nechá
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PRODÁ 8E ÚEODNA FABMA o 520
Hkrwb — 800 nkrfl rotano — 40 kr&

louky ulfully 100 krů zimoto 100-

iikrú n iivodňuji) — voda nentojí nie
Velká výntiiviiiiHt ftkolu na farmé

lot Htrmnfl — tolefon !ota — (40
fikr na jiřani kupce polovice se pořka
Iurma tuto nift jednou tolik hodnoty
— Příčina prodejní stliM — K doptaní

iitiiifH líeehiin IidrHiioy Ncbr
Iil'l) 2 llox 'l — AdvertÍHomoiit

NA PRODEJ — Prodá so lacino
vi iikruvá řitriim u koueo pouliční

kiry v AlbriKht ilniln: staveni od kon- -

tritii1 VAo kriHiiň n pohodlnA

(íeiié obydli o )Hti pokojích Velki
maštal priiNtraniiý slepiénlk a prascí-nÍ-

1 ol 4 Htinlm' a cisteriia Krás-
na vinilo n ovocná alirada Zkrátka
io "up to dny" Dobrá píflelitost

jiro toho kdo má jen částonó zamřiit- -

náiil IHiiHto ho in-l- ) dopihtn mi: Ant
Kisli ICFI No Ho Omaha Nebr
Advertíseiiient 26 So

KOŇSKÉ POSTROJE — trvanlivé
íihlmlná a laciná a váe co do toho obo-

ru spadá mám na sklad Kdykoliv
pfíjodeto do Omahy vyplatí se Vám
to když umo navštívíte Koupíte 11

jmlmii Jistá podruhé ptijileto zase
Illlko Praha hotelu Za práci a uspo-

kojeni ručím — Josef Iupomoch 1210
Ho 13 8tr Omaha — Advertismneut

21 tř

RŮZNÉ

IOBADU A ZPRÁVU SPOLEHLI
VOU každému podám bodnovftrnýtb
I raincnrt státních 1 vládních xdanim
lo by se usadit v kterékoliv

rajiné o která nemá spolehlivá pri- -

rriluíta dvíiui-iuitov- kolek na od- -

povM (' K Šťastný HoKn lowa —

Ivvrtínuiiient

DOBBA MlHTA A rBÍLEŽITOST
pro kováte huliře a obuvníka naldejl

v iirosidvajii-l- městečku ubuáe
l a tím kdol lot dva nebo akrovou

parcelu si Um lakoupl Máme veliut

příhodná nrkolikaskrovi pareely pro
drObeiulky kleti musí ide prospívat!
tři KřitQ Jošie pu samkO v t eski ve- -

uici a vedle ni akr o (100 levueji aei
jm ls ramatujte le ide jest Ji! osa
da s osadníky skutoťnjinl nikoliv aa

pepita a proto kdo sem Jod neikř ae- -

pomene lavltati a roIlvsU se da
UBUán a pUv#lfl e dtive l
koupt jiede O bittil pudrobaosti pl-

ité je lásky aa tabule Tukle
tu tťl Alaisulris Iiuislsaa —

Advertusmeal 81 4e
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V těchto dnech laskavosti pofa
datel ů bylo nám zasláno] číslo

VIL ročníku "Komenského" or

yhm "Sdruženi Vzdělávacích klu

Komenský" C'Uo nového roé

niku jest velmi pěkné a jWdívé u

praveno a bohatostí vesměs vy

brané četby plné avému poslání

vyhovuje Číslo toto vyznamená
vá se časovými články krásnými
vzletnými básněmi a množstvím

vesměs poučné i zábavné četby —

Obsah tohoto 1 čísla jest náslcdu

jící Novoroční báseň Fcrd I

Musila — Na prahu nového roku
článek V L Musila — Slovanský
orel báseň A H Chomjakova —

Naše příležitost článek prof V J

Pípala — Hej Slované! báseň A

Ileyduka — Ze života — pro ži

vot — Redakční z péra slečny
B Hrbkové — Z celého světa
různé zprávy — Zprávy a dopisy
z klubů — Vřele totiž doporuču
jerne každému krajanu v přízeň

orgán "Komenský" kterýž za

slouží nejčetnějšího rozšíření tak

aby mohl na vytknuté dráze u

spěšné iHikračovati a záslužnou

práci zvláště mezi naším dorosten

vykonávali Hlavní úřadovna vy

tkla si orgán ještě více zvelebova

ti a po případě zvětšiti však má-l- i

toho být docíleno budou opravy ty
většího nákladu vyžadovat! A tu

jest nezbytným aby nejen členo

vé klubů však i všichni přízni vc

a přátelé dobré věci všemožné s

přičiňovali při každé příležitosti
orgán co nejvíce rozšířili Před

platné na celý rok (12 čísel) obuá

š! pro Spoj Státy pouhých Vir

kdežto do Kanady a do Kvropy

41()0 _ i) éÍHla na ukázku laskti

vě si dopiste na: "Komenský'
1'erd L Musil ředitel P Ho

ir Chicago III

Sloupá Miřácký
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Úřadovna: č pokoje 100

Bee Building

Telefon: Douglaa 651

Omaká — Nebraaka

Sdružení českých lékařů

v Omaio a SoOmaie
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Bakotuko úplné v# vleku říémr
cka

VíleÍk4 depeše Minského Csso- -

jÚMti ÍJíoniale l'ltalía sdélujíd o

test£ urav Karlu Fraiit rakem-akéh- o

naslcdjiíka trůnu do Her-lín- a

a jeho achůwe a císařem Vi-

límem praví ívt ntumirný plán

byl vypracován némeckui k1j'
rálnOri Stihem Jedua se prý hlav

ně o výměnu vojska mezí Něme-

ckem a Kakouskcm záležející v

tom že prvné zmíněná říše vyíle
mocné sbory do Sedmihradska na

obranu proti vpádu z Rumunska

kdyby tento národ se odhodlal

činně zasáhnout! do války a Ra-

kousko pošle vojsko do Flander-- k

a a Francie
Německé vojsko pokračuje dá-l- e

depeše najde v Rakousku Mi-

lný generální ítáb tak že nadále

víceky strategické pohyby a vo-

jenská vláda země budou svěře-

ny německým živlům kdežto hra-

bě Tisza uherský premiér baron

Burian rakousko-uhersk- ý mini-

str zahraničních záležitostí a jiní
uherští státníci soustředí svoji

na pěěi o mezinárodní zále-

žitosti Rakousku
To zkrátka znamená že Rakou

sko-Uhers-
ka jež bylo před vál

kou již není

Také papež tuší konec Rakouska

Papež Benedikt pronesl v pá
tek během rozmluvy s kardinály

obavy že svažuje úplné rozpad-

nutí Rakouska za neodvratné

jestliže nebude docíleno míru v

nejkratsí době Poznámce pape-

žově přikládá se hluboký význam

poněvadž rakouský císař považuje
se za nejpevnější oporu Vatikánu

a papež jak se tvrdí jest lépe in-

formován o vnitřních poměrech
duální monarchie nežli kterýko-
liv zkušený diplomat — Belgiča-

né jsou rozhořčeni papežovou vý-

strahou aby nerušili veřejný po-

řádek svou nedočkavostí zjedna-t- i

si opět Bvobodu Litují že pa-

pež jim odporučuje aby se po-

drobili německému panství a
kromě toho jsou nespokojeni s

tím že v Římě neprotestovali pro-

ti zatčení kardinála Mereiera V

pátek byla v Římě konána kousi-sto- ř

aby papeži dostalo se příle-

žitosti k popření že by Vatikán

choval sympathie k Rakousku a

Německu

Resignace rakouského premiéra
Hrabě Karel Stuergh minister-

ský předseda předlitavský podal
resignaci z úřadu a tak v Rakou-

sku utíká z úřadu jeden za dru-

hým Ačkoli Stuergh neměl naj
zahraniční záležitosti vliv přímý
přece jako ministerský předseda a

člen korunní rady nese za válku
těžkou zodpovědnost Jeho

stane prý se dr L Bilin-sk- i

dosavadní společný ministr
financí Co nejdříve prý také

uherský ministerský před-

seda hrabě Tisza kterému nabíze-

jí zahraniční ministerstvo ač ne-

ní známo přijme-l- i je

Němci do Čech a Chorvatska?

Z dobře informovaných prame-
nů zvidá petrohradská tisková
kancelář že i Krakova odjela ně-

mecká posádka do Irahy a

kde jeví se mezi lidem sil-

ný uejwikoj aby potlačila všechny
molné výtriuoati

To in d přece ne?

Podle ipráv které do Ženevy

duály nařídila rakouské minutt-r-tv- i

války aby byla k praporům
povolána viecka domobrana bet
ohledu na stáři Junt v tom ti

i hd eVdceátiletl Je U tu

výiv jHUdul projat in s neví
ale pochybuje tom Koikai

platí pro rU Hakoutk £4KŽ
itloi Helii luuhou býti k vjojelik4
ahtit4 vl4t dui w napřed k

tUolu a pud rub t se lókeraké pro
hlidee Tkovřlv doplňovat! ul-vud-

y

ulbývejí m teď ttaktntaku
UUYUvt-- e K tmi dtMUviuue le

taU sprav pfwkll t Ž#uevy a

takové m mu4 prijimati i wpair-
-

J5 tutUpálÍ tuiumuje m pfe
euevu ie ujtky tělu?) v Kra

Ivu aerkld y byl ntMvt a

4hi pMiuioti uplué )ktue

Vjiutki ti alby MM
Mkm řtjiřiett mouk Yiu
tuH kieM tlak iu aMit4

iekl #br4 iiuAiti imimI ve ní
Mi aiatati lvlt tttelk (ard
Ybaljr #U Vaaa twtmjr i
%t$i # mi l}s}im Vjlt 4

Krakově velký nedostatek Ze

všeho toho jest patrno že ruská
armáda dává městu přítomnost
svojí v blízkém sousedství jkcí1'o-vat- i

čím dále tím zřetelněji Pří

tom jsou všecky vojenské ojwra-c- e

následkem zimy zaraženy Až

přijde jaro nastanou pro Rakou-

sko doby ještě horší

Nouze o potraviny a uhlí ve

Vídni

Z Vídně dosel dopis pod datem
14 prosince na chicagský něme-

cký list z něhož vyjímáme násle-

dující: "Nouze o uhlí — při jh)-čát-

zimy žádná příjemnost Již
od desíti dní trpí Vídeň nedostat-

kem uhlí ba i dříví hnědého uhlí
í briket Nouze jest tak veliká

že se pisateli nepodařilo sehnat i

po čtyři dny žádného paliva Člo-

věk musí prostě mrznout Větši-

na uhelných a dřevařských ob-

chodů jest již zavřena Nic divné-

ho to není neboť Vídeň objedná-
vala pro sebe uhlí skoro výhrad
ně z horního Pruského Slezska a

tam bylo všech vlaků potřebí k

dopravě německého a rakouského

vojska Situace se dosud valné

nezlepšila „Naklauni auta jsou v

poli více daleko více než póloví
na vsecn Koni jest v poli — u vo

zotajstva jízdy atd a z nich

každodenně jest na sta nebo tisíce

postříleno Odkud tedy vzíti ko-

ně k dopravě uhlí? Poplatek za

dovoz a koně stoupl zde již dvoj
násobné nu denně na arneri

ckých penězích Jinak je zde u- -

hlí dosti Jest uloženo na uádra
zích a ve skladištích ale dostati

je odsud do kamen to je to Ta
ké jinak se zde v posledních tý
liuecli zhoršilo Vláda ovšem sta
novila nyní nej vyšší ceny pro o

bili a mouku — ale nepomohlo to
nic Opatření přišlo příliš pozdě
Nechtělo se zde šlápnouti na ku
M oka velmožným pánům agrár
níkům v ('hrách Všecko všecko

se zdražilo a obávám se že během

této zimy ještě mnohé se zhorší

Plili nazývá se zde již nyní "čer
nými diamanty" neboť stojí sko
ro stejně tolik" — Pisatel tohoto

dopisu Wolf von Schierbrand
nemůže být i jisté obviňován že

by přeháněl v neprospěch Něm-

ců a obrázek který kreslí jest
stěží příliš černý

Nový strategický plán Busů

"První stadia nového ruského

plánu se rozvinují a dříve než
měsíc uplyne tento plán bude

poutat i pozornost celého světa V

nové offensivě objeví se charak-

ter válčení jenž bude zvláště při
způsoben složení ruské armády
Nebude se jednati o boje v záko-

pech V plánu tomto jedná se o

součinnost jiných zemí a kdyby
se setkal s výsledkem jak se zdá

nanejvýš pravdčpodobno bude

svědčiti o pozoruhodné schopnosti
ruského velitelství Kozáci nase-

dli na vlak ve středu ráno a ne-vid-

jsem dosud tak zname-

nitou jízdu [m dlouhých bojích
Skončili právě šedesát tři dny prá
ce v jmiIí ale jezdci a jejich koně

nejevili skoro žádných známek

vysílení Turkomani jsou vý hoj
né vyhlížející družinou a docílili

již mnoha uznání hodných výko-nů- "

Telegram tento zasílá ame-riek- ý

zpravodaj Korteseue a

na kterou naráíl nemůže

týkati jiných zemí nelit Ru-

munska a Srbska Jedná s jev- -

ué o zaplavení uherské nUiny sta-tigii-- i

koáků iiitťitlm co rumun
k4 armáda bude drieti Sedmi

hrady a Srbové Bánit a Bo&uu

Zpravodaj Korteseue pokračuje:
"Kraj v něiui rufcki jUJ4 tu

iU nyní operovali itehodd by e

tvr[--
k vin jUdním shorůtn ale

ruiti důstojníci iut uju
ituji i tu jft pravé Umí jeitl

jita nejvíce lamlouvá Nm
1U pUti daiileh UifuriDéťi kd

bud pfiltl bojxité (Jedna ie tjv-u- i

SíHÍmthrady) M4tttiu at-a- ť

ktJotu VarÍ4Vy jt skůru nor-H4H- d

Nový prudký úlu

uiknut byl na Shae ale po
dvacU t) frcK Kdiii4rH luřtvhe
loj KtttaU Í4d& imlua v po
t4inýh piMMťkk ebwa artuiv) Na

ům tVUka byb 4utireu ru-ký-

vlitli mthiU pukud
aiulno mitwiia toéiukyft ebufů

tak aby td byly ttHaljř a4kt
dvswi tttÍH ta évretté aru 41

f(4in Vyly nitra Ruaka Me-iuím-
i

ea wUkl Maeay jUty
aajt ifaivt é art4t)y
M v 4Uk
Ne }44 lejaptai lakmuje

ské armády zasazují těžké rány
s[K)jené armádě německo-rakou-sk-

é

v okolí Kilce Město Kilce

dobyto bylo armádou generála
Kuzského Města toho dobyli
Němci když bylí dostali mohutné

posily a hrozili obklopí ti carovu
armádu z boku ale neměli ho v

držení ani týden Vyklidili je
když se blížily dvě ruské armá-

dy z nichž jedna postupovala od

města na sever a dorazila až k Jo- -

ptjsznu kdežto druhá přišla přes

pohoří Lysa Uora aby posílila

vojsko bojující proti Rakušanům

na Nidě Rychlý postup těchto

vojsk zastrašil Němce kteří se

hleděli ze svých posic v Kielci co

nejrychleji odkliditi Němci

na frontu která se táhne

přes Oloszno Kurzelow a Soče-mi- n

Němci sice provedli ústup
ten v dobrém pořádku ale značí

to velikou ztrátu uváží-l- i se že

museli ustoupiti o třicet tři míle

Podél malých návrší na východ od

řeky Pilice mají rozestavena děla

připravujíce se zde patrně klásti

tuhý odpor Vzdor tomu že se v

posledním týdnu obracela hlavní

pozornost do Polska severního

tyto úspěchy v Polsku jižním ma-

jí větší význam stratégický a jsou
velice důležitý Dovolují Rusům

pokraěovati v jostupu na Krakov

jenž byl po deset dnů skoro zasta- -
r r-- 1 liven nraaova musí uusove uo-bý- ti

aby si otevřeli cestu na Ber-

lín — To jest zpráva ruská

Rusko na pomoc Polsku

Kníže Jengaličev nově jmeno-

vaný gubernator Polsky oznámil

při nastupování úřadu že vláda

povolila 100000fX)0 rublů ($50- -

000000) ku podpoře obyvatelstva
válkou stiženého Gubernator o

brací se s výzvou ku všemu oby
vatelstvu v Polsku vyzývaje je

aby bylo vládě nápomocno ve ve

dení války a v jnitírání Němců

kteří se nyní usadili na hranicích

Ruské hrdinky
Sedmnáct ruských ošetřovate

lek zabito bylo na bitevním fron

tu anebo zemřelo na rány utrže
né při vykonávání svých povinno
stí Lidé přidělení generálnímu
štábu praví že všecky osvědčily
rdinství větší nežli někteří muži

Poslední obětí jest slečna Ludmila
Mexiuská která právě zemřela

ilíže Odéssy na otravu krve jež
se vyvinula z poraněni Alexinská

raněna byla do ruky v tmvé u

(lumbinnen Když se uzdravila

byla přeložena t Východního Pru
ka k armádě generála Ruzského

do Haliče I' Rozwadoku poutá
hala na bojišti lékaři kterého za

bil nepřátelský šrapnel a Alcxin

ská byla při tom omráčena V

tát vS u Rozgowa a TuJinu byla
plných sedmnáct hodin na boji

stí v nejtu2il palbě Konečně

kly é pomáhala vojákům poraué

nyní pří útoku na Petrokev byla
tíeU-u- a do ramene a na ránu tu

poději zemřela

Dvanáct tureckých lodi potopeno

tťiutáhd štáb rutký ve čtvrtek

V) tUI tt tu hdtilťitt j

r ietlna u Anvaiiau iavtru a

KyKhi turecké iadt Voje donu

ceny k Hr4Ic k útíku Zajali

jiu in nohu Turků a clý jejich
lábur

{uký tttrédoý eluu ptipil
u Archavy při xJři Malaaaij-kťtt- t

li tureckv h hnil a n4kta
deiu

v roUkvi jeéu m% Min v

fteLitl

V )butk) vriUU da lUrlína
Viutričané r Wuklifřa Rum a

Krutal Uektivll Jíl )itřwvaU
putuéry v v4!čué dhlaati v IVI

ktt pru liitrkffwllefwtii itadai a

Autrieký tVrvaý kHI JjioK
úudkw j4 le HMtlry u#l i

tdtdm byvaUUiiH v IViaka

jM ftutéi +tl v UId % ttejkft
i HaaltdkfHt HatloaUteé

dvraatc)i reitfe%U& tééac

rážku a obsadila Bělehrad má ve

svém štábu generála Picota je-

muž jsou podřízeni Dumaín Jte-na-

a JOckcrmann Také celá

francouzská komísse sestávající ze

šestnácti důstojníků pracuje v

štábu anebo v samostat-

ném velení

Útok německých vzducholodí na

Anglii
První útok Zeppelinových vzdu-

cholodí na Anglii byl proveden
minulé úterý Tři německé vzdu-

cholodi letěly nad Yarrnouthem
asi v !( hodin večer a vrhly něko

lik pum Pokud známo pět osob

bylo usmrceno a značný počet
Mnoho budov bylo pobo-

řeno Nejdříve spatřeny byly ty- -

to tři vzducholodi když pluly nad

Frieskými ostrovy nedaleko po-

břeží Ilollandska Nejbližší bod

na německem ponrczl od r ries- -
skvch ostrovů jest vzdálen 2W

mil Varmouth leží 120 mil od

Londýna dráhou a jest hlavním

městem na pobřeží Norfolku Vět

ší část vržených pum dopadla v

jižní části města Jedním z pro-

jektilů porouchána byla plynař- -

na následkem čehož město uvrže

no bylo v úplnou temnotu
Panika která zavládla v Lon

dýně když Němci boinburdovuli

Scarborough Whitriey a líartle-poo- l

byla maličkostí proti té kte

rá zavládla v úterý v noci po ob-

držení zpráv že Němci pronikli
se svými vzducholoděmi na 50 mil

nepřátelské létadlo přišlo k úra-

zu Panuje přesvědčení že pra
vým cílem Zeppclinů jest Londýn
a že Němci při svém zájezdu zú-

myslně volili takovou cestu aby

při návratu letěli nad Randring-hame-

kdež sídlil král se svou

manželkou a aby zde vrhali pu-

my ne tak proto aby se pokusili
usmrtit i panovníka ale aby napl-

nili Velkou Britanii postrachem
Myslí se že vzduchoplavci zamý-

šleli pak zaměřit i k jihu a snést i

re nad Londýnem a vrhati zde pu-

my Vojenští znalci tvrdí že

Němci byli by stěží vyslali najed-

nou tři vzducholodi kdyby Lori-dy- n

nebýval byl jejich cílem

Tisíc německých listů zastaveno

Dr Alexander Dietz ředitel

Wolřfovy novinářské kanceláře

vyslovil se tyto dny na jedné
schůzi v Berlíně že od počátku

války byl nuceno přestat vychá
zeli nejméně tisíc listů v Něme

cku mezi nimi 1 1Í0 politických
Většinou trpí nedostatkem čtená-

řů

Duaklrk opét bombardován

Z Hunkirku oznámeno v pátek
lo Paříže "Flotila němec aero- -

planů napiulla Uuukírk a okolí

OsmdesiU bomb bylo spuštěno
Bvactt lidi stalo s oběti nájezdu
niihi sedm bylo zabito IVuit- -

couiské a anglické aeroplany sra

idy jeden útočící stroj"

"KAPE" VÁM DROBCŽT

V ím málo) ne Krávy na

duji a iiiiftht itěika atloukif —

Něeo aeliil vaat-m- dobytku! —

Zkrátka nedali se válu U jak
bytto si přilit Odpůrná tomu je
uiadni Přrdplaťte aa na tiU
Ceako-Aiuerick-

t Venkov — tji i

a plkiuiu prviml j tlou dollar ita

tik a lak luůitto V iiavurtti

čapuu tuhu kdykoli o hUIU
vrou ultMiiiua rada iKliUtl a

lim d roka Kkýeh pár dollarů
i upritl Adra tk Atueri- -

tkik Vraková j ta muií Jakv

l ita Kt thuaha Nb Pii ai e

fUIi na vtkáiku

t- - ISMilettl I tábavu alene- -

le v laldlm Itali Ceek Araert-r-

Vrnka Je t feauiua

iterjf eatVlriAt Iteat uaeW

áa etiL

4m ¥ hiKHUMvt avím budete wt
pilui o L i ni) Ceako- - AntarUki i

Venkov V ftlm M4!o elovy dvvi
te ae vU ul kdyhyate ittei jhj
IUc uheahUa hoapodufekwu
ktuhovuu almanachy a kaludre
řvUkce iVAm Vettkova prak

Itťkel tkuieiiuali vlaU( ( u teut

viu uriuaroiit venu a a
!uaW srvitutntelui iujmusÚ O tum

' nejUl 'řeatfldíile kdyl
Udáte u vUU CA Veukava aar

fc 1 t teisl klik ita
Jiati aa na J přd4aUte Adrt 1

1

vijte i Ceak Amvriek YeaievJ'
HlT Utl iik Ht OwakaA
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